新疆旅游发展基金补助地方项目资金中央专项转移支付绩效自评报告

（2019年度）

项目名称：旅游发展基金补助地方项目资金
实施单位（公章）：自治区文化和旅游厅
主管部门（公章）：自治区文化和旅游厅
项目负责人（签章）：钱欣
填报时间： 2020年4月15日

新疆旅游发展基金补助地方项目资金
专项转移支付2019年度绩效自评报告

根据《财政部关于开展2019年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2020〕3号），自治区文化和旅游厅单位开展了2019年度旅游发展基金补助地方项目资金绩效自评价工作，现将自评情况报告如下：
1、 绩效目标分解下达情况
（1） 中央下达旅游发展基金补助地方项目资金转移支付预算和绩效目标情况。
1、下达预算情况
2019年度，财政部分批下达新疆2019年旅游发展基金补助地方项目资金项目，资金共计5871万元，用于旅游厕所建设，国家全域旅游示范区的创建。详细如下：
2018年11月，财政部《关于提前下达2019年旅游发展基金补助地方项目资金预算的通知》（财文〔2018〕129号），下达新疆2019年旅游发展基金补助地方项目资金项目，资金3736万元，用于旅游厕所建设，国家全域旅游示范区的创建。
2019年6月，财政部《关于下达2019年旅游发展基金补助地方项目资金预算的通知》（财文〔2019〕18号），下达新疆2019年旅游发展基金补助地方项目资金项目，资金2135万元，用于旅游厕所建设，国家全域旅游示范区的创建。
2、下达绩效目标情况
财政部随文下达新疆区域绩效目标或项目目标，具体为：
[image: ]

（二）自治区资金安排、分解下达预算和绩效目标情况。
1、自治区分解下达预算情况
2018年12月，自治区《关于拨付2019年旅游发展基金补助地方项目资金的通知》（新财行〔2018〕328号），下达资金预算3736万，其中2263万元统筹到扶贫资金,2019年6月，自治区《关于重新下达2019年旅游发展基金（已提前下达统筹整合部分）预算的通知》（新财行〔2019〕72号），重新下达2263万元涉农统筹整合资金，不做绩效自评。
2019年8月，自治区《关于拨付2019年旅游发展基金补助地方项目资金预算的通知》（新财教〔2019〕132号），下达资金预算841万元。
2019年8月，自治区《关于拨付2019年旅游发展专项资金（统筹整合部分）的通知》（新财教〔2019〕133号），下达涉农统筹整合资金1294万元，不做绩效自评。
下达新疆2019年新疆旅游发展基金补助地方项目资金项目，共计资金5871万元。资金分解如下：
	序号
	项目名称
	金额
	其中：涉农资金统筹
	纳入绩效
	资金类型
	接受拨款单位

	一
	旅游厕所建设项目

	旅游厕所建设项目（提前下达）
	2836
	1963
	873
	项目补助
	87座

	旅游厕所建设项目（当年下达）
	1035
	994
	41

	4座

	小计
	3871
	2957
	914

	91座

	二
	全域旅游示范区创建项目

	1
	哈密地区巴里坤县涉农资金统筹整合项目
	300
	300

	以奖代补
	地方申请项目：哈密地区巴里坤县全域旅游示范区创建项目

	2
	昌吉回族自治州木垒县全域旅游示范区创建项目
	300

	300
	以奖代补

	3
	博尔塔拉蒙古自治区温泉县全域旅游示范区创建项目
	300

	300
	以奖代补

	4
	喀什地区全域旅游示范区创建项目
	500

	500
	以奖代补

	5
	阿勒泰地区阿勒泰市全域旅游示范区创建项目
	300

	300
	以奖代补

	6
	阿克苏地区乌什县涉农资金统筹项目
	300
	300

	以奖代补
	地方申请项目：阿克苏地区乌什县全域旅游示范区创建项目

	小计
	2000
	600
	1400

	合计
	5871
	3557
	2314

2、自治区分解下达绩效目标情况如下
根据财政部下达的资金文件确定的绩效目标，结合涉农资金统筹情况，按照《关于拨付2019年旅游发展基金补助地方项目资金的通知》（新财行〔2018〕328号），《关于拨付2019年旅游发展基金补助地方项目资金预算的通知》（新财行〔2019〕132号）及《关于拨付2019年旅游发展专项资金（统筹整合部分）的通知》（新财行〔2019〕133号）的要求，自治区财政厅会同文旅厅对旅游发展基金补助地方项目资金绩效目标进行了调整，调整后的绩效目标详见下表：

2019年旅游发展基金补助地方项目资金绩效目标表

	（       2019   年度）

	项目名称
	旅游厕所建设项目41万、全域旅游示范区创建项目1100万

	所属专项
	旅游发展基金补助地方项目资金

	中央主管部门
	文化和旅游部
	省级财政部门
	自治区财政厅

	省级主管部门
	自治区文化和旅游厅
	具体实施单位

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：
	841万

	其中：财政资金
	841万

	  其他资金

	总体目标
	支持引导全域旅游示范区创建，支持旅游厕所新建和改扩建，改善旅游公共服务质量，满足大众日益增长的旅游需求。

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	支持全域旅游示范区创建
	2个(原定3个，1个项目纳入统筹)

	支持旅游厕所新建和改建数
	4个

	质量指标
	全域旅游发展推动度
	≧90%

	时效指标
	资金下达时间
	2019年9月底前

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	带动旅游收入增长率
	≧5%

	社会效益
指标
	旅游发展模式转变意识
	改善

	贫困县资金统筹整合使用
	落实

	带动旅游人次增长率
	≧5%

	生态效益
指标
	推动全域旅游发展
	长期

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	旅游公共服务群众满意度
	≧85%

自治区分解下达的绩效目标表，全区旅游示范区创建项目共6个地州主要用于昌吉回族自治州木垒县全域旅游示范区300万，博尔塔拉蒙古自治区温泉县全区域旅游示范区300万，喀什地区全域旅游示范区500万，阿勒泰地区阿勒泰市全域旅游示范区300万。哈密地区巴里坤县全域旅游示范区创建项目300万和阿克苏地区乌什县全域旅游示范区创建项目300万涉及贫困县资金，按财政统一要求纳入涉农资金统筹整合。2019年1400万元全域旅游示范区创建项目纳入绩效管理。
分解绩效目标如下：
木垒县全域旅游基础设施建设项目
	专项名称
	木垒县全域旅游基础设施建设项目

	中央主管部门
	国家文化和旅游部
	专项实施期
	2019年

	省级财政部门
	新疆维吾尔自治区财政厅
	省级主管部门
	新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

	资金
情况
（万元）
	  实施期金额：
	300
	  年度金额：
	300

	其中：中央补助
	300
	    中央补助
	300

	    地方资金

	   地方资金

	总
体
目
标
	实施期目标
	年度目标

	完成全域旅游外部交通标示牌及全域旅游环线六大要素标识牌的安装；在马圈湾景区建设厕所和停车场，天山木垒中国农业公园基础设施提升改造
	完成全域旅游外部交通标示牌及全域旅游环线六大要素标识牌的安装；在马圈湾景区建设厕所和停车场，天山木垒中国农业公园基础设施提升改造

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	全域旅游外部交通标识标牌
	97块
	数量指标
	全域旅游外部交通标识标牌
	97块

	全域旅游环线六大要素标识牌
	110块

	全域旅游环线六大要素标识牌
	110块

	马圈湾景区厕所
	2座

	马圈湾景区厕所
	2座

	马圈湾停车场
	2个

	马圈湾停车场
	2个

	天山木垒中国农业公园基础设施提升改造
	按照A景区标准进行完善

	天山木垒中国农业公园基础设施提升改造
	按照A景区标准进行完善

	质量指标
	 达到相应旅游基础设施建设质量
	100%
	质量指标
	 达到相应旅游基础设施建设质量
	100%

	 达到新建和改建旅游厕所标准
	A级

	达到新建和改建旅游厕所标准
	A级

	时效指标
	 基础设施建设按期完成
	100%
	时效指标
	基础设施建设按期完成
	100%

	成本指标
	全域旅游外部交通标识标牌费用支出
	93万元
	成本指标
	 全域旅游外部交通标识标牌费用支出
	93万元

	全域旅游环线六大要素标识牌
	60万元

	全域旅游环线六大要素标识牌
	60万元

	马圈湾景区厕所
	30万元

	马圈湾景区厕所
	30万元

	马圈湾停车场
	10万元

	马圈湾停车场
	10万元

	天山木垒中国农业公园基础设施提升改造
	107万元

	天山木垒中国农业公园基础设施提升改造
	107万元

	严格按照专项资金支出率
	100%

	严格按照专项资金支出率
	100%

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	促进农民增收
	80%
	经济效益
指标
	促进农民增收
	80%

	社会效益
指标
	改善低收入家庭居住条件
	80%
	社会效益
指标
	改善低收入家庭居住条件
	80%

	带动就业增长
	80%

	带动就业增长
	80%

	生态效益
指标
	旅游区垃圾处理率
	80%
	生态效益
指标
	旅游区垃圾处理率
	80%

	可持续影响
指标
	旅游基础设施持续使用年限
	30年
	可持续影响
指标
	旅游基础设施持续使用年限
	30年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	 基层群众对成效的满意度
	90%
	服务对象
满意度指标
	  基层群众对成效的满意度
	90%

	 游客对旅游服务的满意度
	80%

	  游客对旅游服务的满意度
	80%

博尔塔拉蒙古自治区温泉县全区域旅游示范区
	专项名称
	博尔塔拉蒙古自治区温泉县全区域旅游示范区

	中央主管部门
	国家文化和旅游部
	专项实施期
	2019年

	省级财政部门
	新疆维吾尔自治区财政厅
	省级主管部门
	新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

	资金
情况
（万元）
	  实施期金额：
	300
	  年度金额：
	300

	 其中：中央补助
	300
	其中：中央补助
	300

	  地方资金

	 地方资金

	总
体
目
标
	实施期目标
	年度目标

	用于拍摄旅游宣传片；智慧旅游一期服务费；景区设计、可行性研究报告制作
	用于拍摄旅游宣传片；智慧旅游一期服务费；景区设计、可行性研究报告制作

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	　拍摄旅游宣传片
	1部
	数量指标
	　拍摄旅游宣传片
	1部

	宣传片时长
	10分钟

	宣传片时长
	10分钟

	景区设计、可行性研究报告制作
	4处景区设计、可行性研究报告制作

	景区设计、可行性研究报告制作
	4处景区设计、可行性研究报告制作

	质量指标
	设计制作合格率
	100%
	质量指标
	设计制作合格率
	100%

	时效指标
	宣传片完成时效
	≤90天
	时效指标
	宣传片完成时效
	≤90天

	景区设计、可行性研究报告制作时间
	≤60天

	景区设计、可行性研究报告制作时间
	≤60天

	成本指标
	宣传片制作费
	≤15万
	成本指标
	宣传片制作费
	≤15万

	文化智慧旅游制作
	≤200万

	文化智慧旅游制作
	≤200万

	全域旅游咨询设计费
	≤85万

	全域旅游咨询设计费
	≤85万

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	有效提升专项经费使用率
	有效提升100%
	经济效益
指标
	有效提升专项经费使用率
	有效提升100%

	有效吸引外来游客
	提升旅游收益

	有效吸引外来游客
	提升旅游收益

	社会效益
指标
	旅游人数
	同期参加人数增加10%
	社会效益
指标
	旅游人数
	同期参加人数增加10%

	旅游景区宣传力度
	旅游景区宣传力度得到提高

	旅游景区宣传力度
	旅游景区宣传力度得到提高

	生态效益
指标
	提升旅游环境保护意识
	有效提升保护意识
	生态效益
指标
	提升旅游环境保护意识
	有效提升保护意识

	可持续影响
指标
	提升旅游影响力
	有效提升旅游影响力
	可持续影响
指标
	提升旅游影响力
	有效提升旅游影响力

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	≥80%
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	≥80%

	群众满意度
	≥80%

	群众满意度
	≥80%

喀什地区全域旅游示范区
	专项名称
	喀什地区塔什库尔干县2019年第二批旅游发展基金补助

	中央主管部门
	国家文化和旅游部
	专项实施期
	2019年

	省级财政部门
	新疆维吾尔自治区财政厅
	省级主管部门
	新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

	  实施期金额：
	500
	  年度金额：
	500

	其中：中央补助
	500
	其中：中央补助
	500

	地方资金
	0
	地方资金
	0

	总
体
目
标
	实施期目标
	年度目标

	目标1：新建塔什库尔干县全域旅游指挥调度中心，包括：电子显示屏、指挥操作台、会议桌椅等内容。
目标2：对帕米尔旅游景区自助售票系统进行升级改造，包括：售票平台、数据库、人行闸机、售票软件、自助售票机等内容。
目标3：新建帕米尔旅游景区Wlan无线通信系统，包括：无线AP，无线基站，核心网络设备等内容。
目标4：新建帕米尔旅游景区公共广播系统，包括：主控设备、寻呼设备、前端外置广播设备等内容。
目标5：新建帕米尔旅游景区应急报警系统，包括：一键报警柱、后端报警设备、电子报警地图等内容。
目标6：新建帕米尔旅游景区智慧厕所系统，包括：显示平台、APP、信号发射器、终端探测设备等内容。
目标7：新建帕米尔旅游景区摆渡车监测管理平台，包括：视频监控、车辆定位、站点提示、管理平台等内容。
目标8：帕米尔旅游景区建设弱电综合管网，满足景区信息化升级需要。
	目标1：新建塔什库尔干县全域旅游指挥调度中心，包括：电子显示屏、指挥操作台、会议桌椅等内容。
目标2：对帕米尔旅游景区售票系统进行升级改造，包括：售票平台、数据库、人行闸机、售票软件、自助售票机等内容。
目标3：新建帕米尔旅游景区Wlan无线通信系统，包括：无线AP，无线基站，核心网络设备等内容。
目标4：新建帕米尔旅游景区公共广播系统，包括：主控设备、寻呼设备、前端外置广播设备等内容。
目标5：新建帕米尔旅游景区应急报警系统，包括：一键报警柱、后端报警设备、电子报警地图等内容。
目标6：新建帕米尔旅游景区智慧厕所系统，包括：显示平台、APP、信号发射器、终端探测设备等内容。
目标7：新建帕米尔旅游景区摆渡车监测管理平台，包括：视频监控、车辆定位、站点提示、管理平台等内容。
目标8：帕米尔旅游景区建设弱电综合管网，满足景区信息化升级需要。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	新建调度智慧中心
	数量指标
	新建调度智慧中心
	1个

	票务系统升级

	票务系统升级
	1套

	无线基站数量

	无线基站数量
	≥15个

	喇叭数量

	喇叭数量
	≥150个

	求助对讲终端

	求助对讲终端
	≥10个

	新建智慧厕所系统

	新建智慧厕所系统
	1套

	新建摆渡车监测系统

	新建摆渡车监测系统
	1套

	新建弱电综合管网

	新建弱电综合管网
	≥1500米

	质量指标
	国际技术标准
	质量指标
	国际技术标准
	符合对应标准

	国家标准

	国家标准
	符合对应标准

	行业标准

	行业标准
	符合对应标准

	时效指标
	 系统相应时间
	时效指标
	系统相应时间
	≤90ms

	成本指标
	工程造价成本
	成本指标
	工程造价成本
	≤500万

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	提升旅游收入增长率
	经济效益
指标
	提升旅游收入增长率
	≥0.5%

	本地物产销售额增长率

	 本地物产销售额增长率
	≥5%

	社会效益
指标
	 吸引游客增长率
	社会效益
指标
	吸引游客增长率
	≥10%

	提升县城旅游环境舒适度

	提升县城旅游环境舒适度
	≥25%

	可持续影响
指标
	项目可持续使用期限
	可持续影响
指标
	项目可持续使用期限
	≥5年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	≥95%

	居民满意度

	居民满意度
	≥95%

阿勒泰地区阿勒泰市全域旅游示范区
	专项名称
	阿勒泰市旅游平台一体化智慧旅游城市停车系统建设项目

	中央主管部门
	文化和旅游部
	专项实施期
	2019年7月-2019年10月

	省级财政部门
	新疆维吾尔自治区财政厅
	省级主管部门
	新疆维吾尔自治区文化和旅游厅

	其中：中央补助
	300万元
	其中：中央补助
	300万元

	地方资金
	0
	地方资金
	0

	总
体
目
标
	实施期目标
	年度目标

	目标1：完成880个路边停车位和2个封闭停车位的施工
 目标2：完成停车场智能管理系统硬件安装及软件调试
 目标3：完成App+旅游服务软件研发及服务器、存储系统架设
	目标1：完成880个路边停车位和2个封闭停车位的施工
 目标2：完成停车场智能管理系统硬件安装及软件调试
 目标3：完成App+旅游服务软件研发及服务器、存储系统架设

	绩
效
指
标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	路边停车位
	880
	数量指标
	路边停车位
	880

	封闭式停车位
	2

	封闭式停车位
	2

	质量指标
	工程质量
	达标
	质量指标
	工程质量
	达标

	无安全生产事故（事故率）
	0

	无安全生产事故（事故率）
	0

	时效指标
	规定工期内完成
	3个月
	时效指标
	规定工期内完成
	12个月

	成本指标
	投资成本在投资估算允许浮动范围内
	≦10%
	成本指标
	投资成本在投资估算允许浮动范围内
	≦10%

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	投资完成率
	100%
	经济效益
指标
	完成投资完成率
	100%

	社会效益
指标
	城市形象
	显著提升
	社会效益
指标
	城市形象
	显著提升

	提高税收
	一定程度提高

	提高税收
	一定程度提高

	解决就业
	提供大量就业岗位

	解决就业
	提供大量就业岗位

	生态效益
指标
	环境污染
	无污染
	生态效益
指标
	环境污染
	无污染

	保护区影响
	无影响

	保护区影响
	无影响

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	≧90%
	服务对象
满意度指标
	游客满意度
	≧90%

	市民满意度
	≧90%

	市民满意度
	≧90%

二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析。
1、项目资金到位情况分析。
2019年度中央下达新疆旅游发展基金补助地方项目资金项目总预算资金为5871万元，资金到位5871万元，到位率100%,其中，2018年12月中央下达新疆旅游发展基金补助地方项目资金项目预算资金为3736万元，其中2263万元统筹到扶贫资金。2019年6月中央下达新疆旅游发展基金补助地方项目资金项目预算资金为2135万元，其中1294万元统筹到扶贫资金，统筹资金不做绩效自评。
2、项目资金执行情况分析。
截止到2019年12月31日，2019年度用于旅游发展基金补助地方项目的资金总计5871万元，其中3557万元统筹扶贫不做绩效自评，2314万元纳入绩效自评，共计执行2291万元，执行率99%，具体如下：
（1）旅游厕所项目资金：
[bookmark: _Hlk40182482]国家旅游厕所专项补助资金914万元，已执行914万元，用于91座旅游厕所项目补助。执行率100%。
（2）全域旅游示范区创建项目：
①昌吉回族自治州木垒县全区域旅游示范区300万，已执行300万元，完成全域旅游外部交通标示牌及全域旅游环线六大要素标识牌的安装；在马圈湾景区建设厕所和停车场，天山木垒中国农业公园基础设施提升改造,执行率100%。
②博尔塔拉蒙古自治区温泉县全区域旅游示范区300万，用于拍摄旅游宣传片；智慧旅游一期服务费；景区设计、可行性研究报告制作，由于项目等待审计原因，全年执行数为277万，执行率92%。
③喀什地区全区域旅游示范区500万，新建塔什库尔干县全域旅游大数据平台，新建塔什库尔干县全域旅游客流量动态监测系统，新建塔什库尔干县全域旅游信息资源平台，对帕米尔旅游景区自助售票系统进行升级改造，新建帕米尔旅游景区公共广播系统，新建帕米尔旅游景区应急报警系统，新建帕米尔旅游景区智慧厕所系统，新建帕米尔旅游景区摆渡车监测管理平台, 已执行500万元，执行率100%。
④阿勒泰地区阿勒泰市全区域旅游示范区300万，完成本年计划任务，包括完成部分停车场路段区域的建设，完成智慧停车系统的前期开发工作，已执行300万元，执行率100%。
    3、项目资金管理情况分析。
按照财政部《关于印发<中央对地方专项转移支付管理办法>的通知》（财预〔2015〕230号）要求，各项目实施单位加强对项目资金的管理和使用，严格按规定的程序加强对资金流转各环节的管理和监督。采取资金绩效目标监控方式对各项目进行监控，确保项目在管理可控范围内顺利实施。总体来看，本项目资金的整体管理水平规范有效，做到了专款专用、及时拨付、规范支付，保障中央对地方转移支付需求，确保旅游发展基金补助地方项目资金项目顺利实施。
（二）总体绩效目标完成情况分析。
2019年通过旅游发展资金项目的执行，支持引导各地推动全城旅游示范区创建，改善旅游公共服务质量，支持旅游厕所新建和改扩建，满足大众日益增长的旅游需求的目标已基本实现，详细如下：
1.旅游厕所项目资金
年初绩效目标为：支持旅游公共服务设施建设，继续旅游推进“厕所革命”，支持全区91座旅游厕所项目建设（实际完成89座），构建全域旅游公共服务体系。2019年底完成97.8%。
2.全域旅游示范区创建项目
①昌吉回族自治州木垒县全区域旅游示范区完成全域旅游外部交通标示牌及全域旅游环线六大要素标识牌的安装；在马圈湾景区建设厕所和停车场，天山木垒中国农业公园基础设施提升改造。
②博尔塔拉蒙古自治区温泉县全区域旅游示范区用于拍摄旅游宣传片；智慧旅游一期服务费；景区设计、可行性研究报告制作。
③喀什地区全区域旅游示范区新建塔什库尔干县全域旅游大数据平台，新建塔什库尔干县全域旅游客流量动态监测系统，新建塔什库尔干县全域旅游信息资源平台，对帕米尔旅游景区自助售票系统进行升级改造，新建帕米尔旅游景区公共广播系统，新建帕米尔旅游景区应急报警系统，新建帕米尔旅游景区智慧厕所系统，新建帕米尔旅游景区摆渡车监测管理平台。
④阿勒泰地区阿勒泰市全区域旅游示范区：完成本年计划任务，包括完成部分停车场路段区域的建设，完成智慧停车系统的前期开发工作。
（三）绩效指标完成情况分析。
1、产出指标完成情况分析。
（1）数量指标。
a.财政部随文下达支持全域旅游示范区创建数目标，指标值为6个，实际完成4个，完成率66.67%。未完成原因为：哈密地区巴里坤县全域旅游示范区创建项目、阿克苏地区乌什县全域旅游示范区创建项目纳入涉农资金统筹。偏差率：33.33%。
b.财政部随文下达旅游厕所新建和改扩建完成率目标，指标值为≥90%，实际完成97.8%，完成率100%。
（2）质量指标。
a.财政部随文下达全域旅游发展推动度目标，指标值为≥90%，实际完成90%，完成率100%。
b.财政部随文下达新建和改扩建目标，指标值为≥90%，实际完成97.8%，完成率100%。
（3）时效指标。财政部随文未下达时效目标
（4）成本指标。财政部随文未下达成本目标
2、效益指标完成情况分析。
（1）经济效益。
财政部随文下达带动旅游收入增长率目标，指标值为≥5%，实际完成率5%，完成率100%。
（2）社会效益。
财政部随文下达带动旅游收入增长率目标，指标值为5%，实际完成5%，完成率100%。
（3）生态效益。财政部随文未下达生态效益目标
（4）可持续影响。财政部随文未下达可持续影响目标
3、满意度指标完成情况分析。
财政部随文下达旅游公共服务群众满意度目标，指标值为≥85%，实际完成85%，完成率100%。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
1.偏离的绩效目标
按照中央和自治区的有关规定要求，已经整合的涉农资金对应的绩效目标不纳入考核范围。经过自评扣除涉农统筹整合资金调整后的绩效目标，2019年年度旅游发展基金补助地方项目资金按照财政部设定的绩效目标均已全部完成，未出现偏离情况。
2. 下一步改进措施
a.项目实施过程中存在不足：我区旅游业发展水平与旅游资源丰富程度还不相称，与旅游发达省区相比，无论在发展理念、产品开发、宣传营销、管理水平、服务质量等方面，还是在旅游人数和旅游消费上都还有较大差距。主要表现：旅游业的认识还需深入；旅游产品供给不足；市场主体整体实力不强；公共服务体系总体滞后；融合发展有待加强。
b.下一步工作实施改进措施：1、进一步健全和完善财务管理制度及内部控制制度，创新管理手段，用新思路、新方法，改进完善财务管理方法。2.按照财政支出绩效管理的要求，建立科学的财政资金效益考评制度体系，不断提高财政资金使用管理的水平和效率。
四、绩效自评结果及拟应用和公开情况
1、经自评，旅游发展基金补助地方项目资金综合评价自评得分为99分,自评结果为优。
2、在今后的工作中，我们将会把绩效自评结果作为以后年度专项转移支付预算申请、安排、分配的重要依据。根据绩效自评结果，进一步加大对各地州项目执行的督促检查工作，对绩效评价发现的问题进行认真整改，并在一定范围内适当的将绩效自评结果进行公开（涉密项目除外）。同时，对绩效自评结果与实际情况出入较大或绩效较差的地区，下一年度中央对地方专项转移支付预算安排将从严、从紧，问题严重的进行严肃追责问责。
3、评价结果将在自治区文化和旅游厅门户网站进行公示公开,广泛接受社会监督。若该项目未涉密项目，请描述该项目为涉密项目，不予公开。
五、其他需要说明的问题
中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。
附：转移支付区域（项目）绩效目标自评表

	新疆旅游发展基金补助地方项目资金转移支付区域（项目）
绩效目标自评表

	（2019年度）

	转移支付专项（项目）名称
	新疆旅游发展基金补助地方项目资金
	负责人及电话
	钱欣 13899958062

	中央主管部门
	文化和旅游部

	地方主管部门
	自治区文化和旅游厅
	实施单位
	自治区文化和旅游厅

	项目资金（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B/A)

	年度资金总额：
	5871（其中3557万元统筹不做绩效自评，2314万元纳入绩效自评）
	2291
	99.01%

	其中：中央补助
	5871
	2291
	99.01%

	 地方资金

	 其他资金

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	支持引导各地推动全域旅游示范区创建，改善旅游公共服务质量，支持旅游厕所新建和改扩建，满足大众日益增长的旅游需求
	支持引导各地推动全域旅游示范区创建4个，改善旅游公共服务质量，支持旅游厕所新建和改扩建89座，满足大众日益增长的旅游需求

	绩效指标
	一级
指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	全年完成值
	未完成原因和改进措施

	产
出
指
标
	数量指标
	支持全域旅游示范区创建数
	6
	4
	哈密地区巴里坤县全域旅游示范区创建项目、阿克苏地区乌什县全域旅游示范区创建项目纳入涉农资金统筹

	旅游厕所新建和改扩建完成率
	≥90%
	97.80%

	质量指标
	全域旅游发展推动度
	≥90%
	90%

	新建和改扩建
	≥90%
	97.80%

	效
益
指
标
	经济效益
指标
	带动旅游收入增长率
	≥5%
	5%

	社会效益
指标
	带动旅游收入增长率
	≥5%
	5%

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	旅游公共服务群众满意度
	≥85%
	85%

	说明
	无。

备注：对纳入自评范围的各项转移支付资金，应分项明确由专人负责，并在提交的绩效自评报告中体现。
image1.jpeg
it

2NNAERBRRE SR R & 8t% B (538)7)

(20194FB8)
SIEH RFRRESNDRTAE
AL AR 5 AT 104
AHMBHO FRATR A BEMEUT FRETHI e - wbic kg
- LA 5871 EH LR 5871
ROH| b mrim 5871 e, 5B 5871
ji)
& A 0 AR 0
LEMEL B
BRE |44t M FREAIL, SIHIE [£07 S SURHLUADERROE, 2INAAS
FRRRAT R, RURBARMSRAR, BEAX |[HR XHEMEHTNRNZT R, BLAAHNIREMNRE
H 4 K MR AR, wRR. .
_Eg ~aR | =@k 117 —gNE | SEBR Habstl
KAFAMI . SRR 3
s RO  |muxem
RIEE rEmme HBWE R eRRER
x4 i M m s 200
1k =
i BRER (AT R e Y
ois i Hiwmsiz a0
GFMIE | BB ; ' BAHEN
I -l v > || =5
4
e (B AR s 1o | EEDRERA K
| Sl R P T e >
RO | BEURE RMARES | Lo |FINRAR | RUAKES -
MG | BEEG (BAREE miRE | RAERE =